Conselho Regional de Corretores de Imóveis
    CRECI 15ª Região/CE

Processo Seletivo nº 1/2012

EDITAL Nº 5 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA

Na presente data de 1 de outubro de 2012, o Presidente em exercício do Conselho Regional de
Corretores de Imóveis da 15a Região (CRECI-CE), no uso de suas atribuições, publica o resultado
preliminar da prova discursiva dos candidatos aprovados e convocados para a fase do processo seletivo para os
empregos de profissional de fiscalização e profissional de suporte administrativo, conforme a seguir:

1 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados na prova objetiva e convocados para prova
discursiva para o profissional de fiscalização – (código 101), com as seguintes informações: número de
inscrição, nome completo, notas obtidos na prova discursiva (tema/texto - TX, argumentação - AR, coerência
argumentativa - CA, elaboração crítica – EC,  domínio do conhecimento -DC) número de erros - NE, número
total de linhas escritas - TL, nota da prova discursiva – NPD. 34100796, ADRIANA CAMARGO REGO, (1.5, 1.5,
1.5, 2.0, 6.50), 1, 30, 6.40/ 34100329, ADRIANO BESSA DOS SANTOS, (0.0, 0.0, 0.0, 0.0, 0.00), 4, 25, 0.00/
34100100, ANA CLEBIA CUNHA LIMA, (2.0, 2.0, 2.0, 2.5, 8.50), 1, 23, 8.37/ 34100195, ANDRE SOUSA DO
CARMO, (1.5, 1.5, 1.0, 2.5, 6.50), 1, 30, 6.40/ 34100110, ANTONIO FABIO DE FARIAS SOARES JUNIOR, (1.0,
1.0, 1.0, 1.0, 4.00), 1, 28, 3.89/ 34100220, ANTONIO JACKSON ADONIAS, (1.5, 1.5, 1.0, 2.0, 6.00), 7, 30,
5.30/ 34100052, ANTONIO JEFFERSON BEZERRA CASTELO ARAUJO, (2.5, 2.5, 2.0, 2.5, 9.50), 4, 27, 9.06/
34100684, CAMILA AVILA DOS SANTOS, (1.5, 1.5, 1.5, 2.0, 6.50), 0, 29, 6.50/ 34100154, CAROLINE LOPES DE
SOUZA, (1.0, 1.0, 1.0, 1.0, 4.00), 1, 28, 3.89/ 34100767, CASSIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, (1.0, 1.0, 1.0,
0.5, 3.50), 2, 30, 3.30/ 34100676, CESAR AUGUSTO DE OLIVEIRA NASCIMENTO, (2.5, 2.5, 2.5, 2.5, 10.00), 2,
21, 9.71/ 34100814, CLEITON DIAS DE SOUSA FILHO, (1.0, 0.5, 0.0, 0.0, 1.50), 1, 17, 1.32/ 34100778, CLIVIA
PINHEIRO DE LAVOR, (1.0, 1.0, 1.0, 0.5, 3.50), 1, 27, 3.39/ 34100621, DAIANE NASCIMENTO NETO, (2.0, 2.0,
2.0, 2.5, 8.50), 2, 28, 8.29/ 34100412, DANIEL GLAUBER BARBOSA DE MELLO, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 3, 18,
3.50/ 34100688, DANILO FIGUEIREDO COSTA ROCHA, (1.5, 1.0, 1.0, 1.0, 4.50), 1, 19, 4.34/ 34100185, DIANA
CAVALCANTE MOREIRA, (0.0, 0.0, 0.0, 0.0, 0.00), 2, 18, 0.00/ 34100677, ELAINE GIRAO DE ANDRADE, (1.5,
1.0, 1.0, 1.0, 4.50), 1, 17, 4.32/ 34100539, FABIO ALVES CIDADE, (2.0, 2.5, 2.0, 2.5, 9.00), 5, 28, 8.46/
34100683, FELIPE MODENESE MAZZOLA, (2.0, 2.0, 2.0, 2.0, 8.00), 0, 29, 8.00/ 34100382, FRANCISCO GILDO
DA CRUZ SILVA, (1.5, 1.0, 1.0, 0.5, 4.00), 1, 24, 3.88/ 34100426, FRANCISCO GLEICIANO SOUSA BARROS,
(1.5, 1.0, 1.0, 0.5, 4.00), 0, 24, 4.00/ 34100815, IVNA ANDRADE PEDROSA, (0.0, 0.0, 0.0, 0.0, 0.00), 3, 20,
0.00/ 34100295, JAYME RODRIGUES DOS SANTOS NETO, (1.5, 1.0, 0.5, 0.0, 3.00), 1, 21, 2.86/ 34100612,
JOAO HENRIQUE ANDERSON MARIANO MARTINS, (1.5, 1.0, 0.5, 0.5, 3.50), 1, 28, 3.39/ 34100689, JOSE
MESQUITA BRAGA JUNIOR, (0.0, 0.0, 0.0, 0.0, 0.00), 4, 29, 0.00/ 34100292, JUAREZ ALVES RODRIGUES
FILHO, (1.5, 1.5, 1.0, 0.5, 4.50), 1, 20, 4.35/ 34100659, KADMON CAMINHA MORAES COSTA, (1.0, 1.0, 1.0,
0.5, 3.50), 4, 23, 2.98/ 34100669, LEONARDO MAGALHAES DUTRA, (1.5, 1.5, 2.0, 2.5, 7.50), 12, 27, 6.17/
34100415, LIANA CAVALCANTE, (2.0, 2.0, 1.5, 2.0, 7.50), 1, 30, 7.40/ 34100164, LUIS ELSON FERRER DE
ALMEIDA PAULINO, (1.0, 1.0, 1.0, 0.5, 3.50), 3, 30, 3.20/ 34100279, MANOEL RIBEIRO DE SOUZA, (1.5, 1.5,
1.5, 2.5, 7.00), 5, 27, 6.44/ 34100062, MARCELO PONTES CAVALCANTE, (1.5, 1.5, 1.0, 2.0, 6.00), 0, 29, 6.00/
34100647, MARCELO VIDAL MENDES, (1.0, 1.0, 1.0, 0.5, 3.50), 1, 22, 3.36/ 34100267, MARIA BETANIA SOUSA
DE OLIVEIRA, (1.5, 1.5, 1.5, 2.0, 6.50), 1, 20, 6.35/ 34100243, MARIA ROSALINA LUCENA DA SILVA, (1.5, 1.0,
1.0, 0.5, 4.00), 3, 28, 3.68/ 34100665, MICHELLY DE CASTRO BARROSO GURGEL, (1.0, 0.5, 0.5, 0.0, 2.00), 6,
21, 1.14/ 34100713, NAIARA BRAZ SIDRIM, (1.5, 1.0, 0.5, 0.5, 3.50), 1, 30, 3.40/ 34100145, NALYGIA LIMA
DE SOUZA, (2.0, 2.0, 1.5, 2.0, 7.50), 6, 30, 6.90/ 34100764, NATALIA SIQUEIRA FREIRE, (1.0, 1.0, 0.5, 0.0,
2.50), 3, 20, 2.05/ 34100548, NATHALIA CAMPOS DE CASTRO, (1.5, 1.0, 0.5, 0.5, 3.50), 6, 22, 2.68/
34100392, PAULO ANTONIO XIMENES MONTENEGRO, (2.0, 2.0, 1.5, 2.0, 7.50), 8, 28, 6.64/ 34100636, PAULO
CESAR SOUZA BRAGA, (1.5, 1.0, 0.5, 0.5, 3.50), 3, 20, 3.05/ 34100128, PAULO MARCYRO DE SOUZA NERY,
(1.5, 1.5, 1.5, 2.0, 6.50), 9, 29, 5.57/ 34100838, PEDRO HENRIQUE CARNEIRO MOREIRA, (1.5, 1.0, 0.5, 0.5,
3.50), 3, 16, 2.94/ 34100639, RAQUEL JULIANA MARTINS, (1.0, 0.5, 0.0, 0.0, 1.50), 8, 16, 0.00/ 34100695,
SAMUEL ALMEIDA PEREIRA DE OLIVEIRA, (1.0, 0.5, 0.5, 0.0, 2.00), 0, 19, 2.00/ 34100325, SUSYANE SILVA
DOS SANTOS AGUIAR, (1.0, 1.0, 0.5, 0.0, 2.50), 4, 24, 2.00/ 34100761, TAISA ILANA MAIA DE MOURA, (1.0,
1.0, 1.0, 0.5, 3.50), 1, 20, 3.35/ 34100630, THIAGO SOARES COELHO, (0.5, 0.5, 0.0, 0.0, 1.00), 7, 21, 0.00/
34100651, VIVIANE PINHEIRO GRIPP, (1.5, 1.0, 1.0, 0.5, 4.00), 5, 21, 3.29.

2 Relação, em ordem alfabética, dos candidatos aprovados na prova objetiva e convocados para prova
discursiva para o profissional de suporte administrativo – (código 201), com as seguintes informações:

 Conselho Regional de Corretores de Imóveis
    CRECI 15ª Região/CE

Processo Seletivo nº 1/2012

número de inscrição, nome completo, notas obtidos na prova discursiva (tema/texto - TX, argumentação - AR,
coerência argumentativa - CA, elaboração crítica – EC,  domínio do conhecimento -DC) número de erros - NE,
número total de linhas escritas - TL, nota da prova discursiva – NPD. 34100425, ANTONIA IRAINA MOTA
CAMPOS, (2.5, 2.5, 2.5, 2.5, 10.00), 3, 27, 9.67/ 34100693, ANTONIO MARCOS CHAVES MENDES, (2.0, 1.0,
1.0, 1.0, 5.00), 7, 24, 4.13/ 34100082, ANTONIO RENATO MARQUES SOUSA JUNIOR, (2.0, 2.5, 2.0, 1.5, 8.00),
3, 22, 7.59/ 34100238, AYRTON BEZERRA PONTES, (2.0, 1.0, 1.0, 2.5, 6.50), 1, 20, 6.35/ 34100507, BRUNA
PINHEIRO ROCHA, (2.0, 1.0, 1.0, 1.0, 5.00), 0, 18, 5.00/ 34100737, BRUNNO CARVALHO FREIRE, (2.0, 2.5,
1.5, 2.0, 8.00), 2, 21, 7.71/ 34100011, CARLOS HENRIQUE BEZERRA DO AMARAL, (1.5, 1.0, 1.0, 0.5, 4.00), 1,
22, 3.86/ 34100578, CLEBIANE BARROS DUARTE, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 0, 26, 4.00/ 34100043, CLEYTON
DE SOUSA SILVINO, (2.0, 1.0, 1.0, 1.0, 5.00), 1, 24, 4.88/ 34100550, DANILO ARAUJO CHAVES BRAYNER,
(2.0, 1.0, 1.0, 1.0, 5.00), 5, 21, 4.29/ 34100596, DEISE HONORIO SETUBAL, (2.0, 2.0, 2.0, 2.0, 8.00), 2, 28,
7.79/ 34100250, EMANOEL DOS SANTOS MATOS, (2.0, 1.0, 0.5, 0.5, 4.00), 1, 28, 3.89/ 34100254, EVANDO
CARLOS HOLANDA FILHO, (1.0, 1.0, 0.5, 0.5, 3.00), 3, 19, 2.53/ 34100613, FELIPE GERMANO STEIGLEDER,
(1.5, 1.5, 1.0, 1.0, 5.00), 1, 20, 4.85/ 34100288, FELIPE RODRIGUES DE LIMA SIMOES, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5,
4.00), 6, 17, 2.94/ 34100712, FILIPE DE LIMA SILVA, (1.5, 1.5, 1.0, 1.0, 5.00), 0, 20, 5.00/ 34100144,
FRANCISCA JOSIANA DOS SANTOS, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5, 5.00), 3, 30, 4.70/ 34100664, FRANCISCO CLERTON DE
OLIVEIRA JUNIOR, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 2, 17, 3.65/ 34100821, FRANJAC TORRES COSTA, (1.5, 1.5, 0.5,
0.5, 4.00), 7, 16, 2.69/ 34100093, GABRIEL VICTOR MODESTO PRACIANO, (2.0, 2.0, 2.0, 2.0, 8.00), 0, 29,
8.00/ 34100379, HELANO BATISTA DE SOUZA, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 7, 23, 3.09/ 34100566, HENRIQUE
FERREIRA XIMENES, (1.0, 1.0, 0.5, 0.5, 3.00), 0, 19, 3.00/ 34100841, ILUSKA AMORIM GURGEL DO AMARAL
LACERDA, (1.5, 1.5, 1.5, 0.5, 5.00), 1, 26, 4.88/ 34100013, ISMAEL DUARTE LUNA, (2.0, 2.5, 1.5, 2.0, 8.00), 1,
24, 7.88/ 34100504, ITALO EMANUEL FRANCO DE ARAUJO, (2.0, 2.0, 2.0, 2.0, 8.00), 0, 18, 8.00/ 34100722,
ITANNA LUSTOSA DE PAULA DIAS, (2.0, 2.0, 2.0, 2.0, 8.00), 1, 19, 7.84/ 34100059, JADER DE CARVALHO
NOGUEIRA NETO, (1.5, 1.5, 1.0, 1.0, 5.00), 1, 23, 4.87/ 34100377, JESSICA MENEZES SOUZA, (1.0, 1.0, 0.5,
0.5, 3.00), 7, 16, 1.69/ 34100201, JIMMY EMANUEL DE PAIVA MELO, (1.0, 1.0, 0.5, 0.5, 3.00), 1, 27, 2.89/
34100358, JOAO PAULO BATISTA BARBOSA, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 7, 30, 3.30/ 34100416, JOSE ELTON
FERREIRA DA SILVA, (2.0, 2.5, 2.0, 2.5, 9.00), 0, 22, 9.00/ 34100812, JOSE FERREIRA MOTA NETO, (2.0, 1.5,
1.0, 0.5, 5.00), 2, 25, 4.76/ 34100500, JOSELITA PORTELA NORONHA, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 0, 18, 4.00/
34100733, JOSYMARA BARBOSA BARRETO, (1.0, 1.0, 0.5, 0.5, 3.00), 1, 19, 2.84/ 34100391, JULIANA
MONTEIRO SALES PINHEIRO, (1.5, 1.0, 0.5, 0.0, 3.00), 1, 26, 2.88/ 34100535, JULIANA PEREIRA ABREU, (2.0,
2.5, 2.0, 1.5, 8.00), 0, 17, 8.00/ 34100307, LAYER LEORNE MENDES NETO, (2.0, 2.5, 2.5, 2.0, 9.00), 1, 29,
8.90/ 34100623, LEONARDO FREIRE SALES DA SILVA, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5, 5.00), 4, 19, 4.37/ 34100230, LISSA
ARANHA QUEIROZ GADELHA, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5, 5.00), 3, 19, 4.53/ 34100574, LIVIO ROMULO ARRUDA
RAMOS, (2.0, 2.5, 2.5, 2.0, 9.00), 2, 22, 8.73/ 34100521, LUAN FURTUNATO MUNIZ, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5, 5.00),
8, 30, 4.20/ 34100607, LUCYANDRO MILKAU TAVARES LIMA, (1.5, 1.5, 1.0, 1.0, 5.00), 3, 27, 4.67/ 34100117,
MARIA DA PENHA COELHO, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 5, 21, 3.29/ 34100231, MARIA VIVIANNE NASCIMENTO
ALBUQUERQUE, (2.0, 2.5, 2.5, 2.0, 9.00), 4, 19, 8.37/ 34100285, MARTA MARIA MOREIRA COELHO, (1.5, 1.5,
0.5, 0.5, 4.00), 2, 22, 3.73/ 34100480, NAIANA ROBERTA ARAUJO DA SILVA, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5, 5.00), 3, 23,
4.61/ 34100645, PABLO RABELO BRANDAO, (1.5, 1.0, 0.5, 0.0, 3.00), 2, 18, 2.67/ 34100627, PATRICIO
RIBEIRO DE ALMEIDA, (1.5, 1.5, 1.5, 0.5, 5.00), 2, 21, 4.71/ 34100719, PRISCILA DE SOUSA CUNHA, (1.0, 1.0,
0.0, 0.0, 2.00), 3, 18, 1.50/ 34100513, REBECA ARAUJO EUFRAUZINO, (2.0, 2.5, 2.0, 1.5, 8.00), 1, 20, 7.85/
34100709, ROBERIO FELIX DA SILVA, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5, 5.00), 4, 18, 4.33/ 34100433, RODOLFO SIDNEY
SOUSA MELO, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 1, 22, 3.86/ 34100541, TALITA LIMA DA CRUZ, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5,
4.00), 2, 24, 3.75/ 34100602, THAIS SALES BARRETO TOSCANO, (1.5, 1.0, 0.5, 0.0, 3.00), 5, 21, 2.29/
34100641, THYAGO NUNES BARBOSA, (2.0, 2.5, 2.0, 1.5, 8.00), 6, 24, 7.25/ 34100619, TIAGO BRUNO AREAL
BARRA, (1.5, 1.5, 0.5, 0.5, 4.00), 1, 24, 3.88/ 34100799, TICIANA FEITOSA DE SOUZA, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5,
5.00), 1, 25, 4.88/ 34100070, VALBERTO BARBOSA SANTOS JUNIOR, (1.5, 1.0, 0.5, 0.0, 3.00), 3, 16, 2.44/
34100706, VALCLECIO SOUSA, (1.5, 1.0, 0.5, 0.0, 3.00), 4, 20, 2.40/ 34100546, WAGNER CARVALHO
XIMENES, (2.0, 1.5, 1.0, 0.5, 5.00), 3, 26, 4.65.

2. DOS RECURSOS
2.1. O candidato que desejar interpor recurso contra o resultado preliminar da prova discursiva disporá de dois
dias úteis para fazê-lo, a contar do dia subsequente ao da publicação deste edital, conforme o modelo
correspondente de formulário, que será disponibilizado no endereço eletrônico http://www.iades.com.br.
2.2. O recurso deverá ser enviado via postal (SEDEX), para o IADES – Processo Seletivo CRECI-CE, Caixa Postal
8642, CEP 70.312-970, Brasília-DF.

 Conselho Regional de Corretores de Imóveis
    CRECI 15ª Região/CE

Processo Seletivo nº 1/2012

2.3. Para obtenção de cópia da sua prova discursiva, o candidato deverá encaminhar e-mail para o endereço
eletrônico cac@iades.com.br, assunto cópia discursiva CRECI-CE, no período definido para a interposição
de recursos e fazer a solicitação do documento, que será encaminhado de imediato para o e-mail cadastrado.
2.4. Não serão apreciados recursos encaminhados via fax e (ou) via internet.

Brasília-DF, 1 de outubro de 2012.

SALIM IVAN ARY

Presidente em exercício do CRECI-CE